atau *Syabur*, ibukota Provinsi Khurasan yang merupakan kota terbesar dalam wilayah pemerintahan Islam pada abad pertengahan, di samping kota Balkh, Harrat, dan Marw), Al-Istiwai dan Asy-Syafi'i. Terkait dengan kelahiran Al-Qusyairi, Abu Al-Qasim Al-Qusyairi lahir pada bulan Rabiul

Awal tahun 376 H/ 986 M di kota Ustawa, sebuah kota kecil terletak di Iran Timur Laut. Kota kelahirannya ini lenyap, tidak meninggalkan jejak bersama banyak kawasan historis lain di Khurasan yang merupakan pusat terkaya peradaban di dunia Islam di Timur pada masa sebelum dan selama penaklukan Mongol pada abad VII H/XII M (Ensiklopedi Tasawuf, 2008: 103).

Tulisan ini diperuntukkan kepada para sufi di beberapa Negara Islam dalam tahun 473 H, dengan cepat kitab itu tersebar ke seluruh tempat, terutama karena isinya bertujuan untuk mengadakan perbaikan terhadap ajaran-ajaran para sufi yang pada saat itu telah banyak menyimpang dari sumber ajaran Islam (Al-Qusyairi, 2007: 176).

Akhirnya, pada tanggal 16 Rabiul Akhir tahun 465 H/ 1073 M di kota Naisabur, Imam Al-Qusyairi menghembuskan nafasnya yang terakhir pada usia 87 tahun. Jenazah beliau disemayamkan di sisi makam gurunya, Syaikh Abu Ali Al-Daqaq, semoga Allah merahmati keduanya. Semua murid-murid Al-Qusyairi, para sahabatnya, dan masyarakat Naisabur pada umumnya sibuk dengan penghormatan terakhir kepada sang Syaikh.